
 

AJDIP/234-2024 
Acuerdo de Junta Directiva Junta Directiva INCOPESCA  

 

Desarrollo y conservación en equilibrio 
Teléfono 2630-0600 * Apdo. 333-54, Puntarenas, Costa Rica 

Telefax: 2630-0629, San José, Costa Rica 
cmiranda@incopesca.go.cr 

SESION FECHA RESPONSABLE (S) EJECUCION FECHA LIMITE DE CUMPLIMIENTO 

39-2024 24/09/2024 SJD DE INMEDIATO 

 
CONSIDERANDO 

1-Que en el marco de la sesión se discute tema relacionado con una gira a realizarse en la provincia de Limón, donde se plantea 
atender temas de diversa índole, dentro de los que destaca la visita a la Estación Acuícola Los Diamantes, así como, la 
participación en una reunión a llevarse a cabo el día jueves 03 de octubre del 2024, para atender a pescadores de la zona y 
buscar soluciones a sus solicitudes, asimismo, se planeta atender invitación a una actividad a realizarse el 04 de octubre, en el 
marco de la inauguración del festival Fishing Roots, que conmemora la práctica de la pesca en la zona de Cahuita, Limón.  
2-Que en la discusión del tema de referencia se resalta la importancia de poder visitar como Junta Directiva la zona, con el fin 
de conocer de primera mano las necesidades y consultas de las comunidades pesqueras de la provincia.  
3-Que luego de analizado el tema expuesto, la Junta Directiva del Instituto Costarricense de Pesca y Acuicultura, POR TANTO;   

 
ACUERDA 

1-Aprobar gira a realizarse en la provincia de Limón, los días 03 y 04 de octubre del 2024, con el fin atender a los pescadores de 
la zona y conocer las necesidades de la comunidad.  
2-Que se autoriza la posibilidad que, desde el INCOPESCA, se asuma los viáticos y servicio de transporte necesarios para que los 
señores directores cuenten con los insumos respectivos. 
3-En el caso de aquellos directores de zonas alejadas se autoriza que pernocten en San José como punto de tránsito para que el 
jueves puedan dirigirse hacia Limón y llegar oportunamente a las actividades programadas.  
4-Acuerdo Firme. 

 
 
 
 
 
 

Lic. Christian Miranda Vega  
Secretaría Técnica Junta Directiva 
INCOPESCA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:cmiranda@incopesca.go.cr

